

12 lutego 2020



## **Przekonywali o potrzebie aktywizacji młodzieży i włączania jej w pracę samorządów**

**Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś wraz z Martą Solińską-Pełą, dyrektorem Kancelarii Sejmiku oraz radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa: Julia Pajak, Julia Dziuba, Dominika Chmielewska i Paweł Żelazny byli gośćmi walnego zebrania sprawozdawczego Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. Przedstawili obecnym na spotkaniu wójtom, burmistrzom i prezydentom ideę włączania młodzieży w pracę samorządu na rzecz lokalnych społeczności a także pokazali osiągnięcia i przykłady dobrej współpracy pomiędzy organami - "dorosłym" i Młodzieżowym Sejmikiem.**

- Z członkami "samorządowej korporacji" z naszego regionu, wójtami, prezydentami i burmistrzami chcemy rozmawiać o tym, co możemy zaproponować młodzieży z województwa świętokrzyskiego, jak jednocześnie możemy ją dowartościować i, w dobrym tego słowa znaczeniu, wykorzystać, angażując w pracę na rzecz lokalnych społeczności - powiedział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Andrzej Pruś**. - Życie

publiczne toczy się w gminach, w naszym najbliższym otoczeniu i warto już teraz zainteresować aktywizowaniem i włączaniem w jego przebieg młodych ludzi, by czuli się odpowiedzialni za to, jaka będzie przyszłość ich miejscowości, by związać ich z naszym regionem i udowodnić, że można rozwijać się i realizować marzenia osobiste i zawodowe w Świętokrzyskiem – tłumaczył Andrzej Pruś.

Obecnie w regionie działa zaledwie 17 młodzieżowych rad, funkcjonujących przy samorządach gminnych. – To zdecydowanie za mało. Angażowanie młodzieży do działania jest bardzo twórcze nie tylko dlatego, że pomagamy im w rozwoju, ale jednocześnie my, dorośli samorządowcy korzystamy z ich energii, zapału, patrzymy na znane nam problemy z zupełnie innej perspektywy – dodał przewodniczący Sejmiku.

Co daje młodzieży praca w radzie? – To są możliwości rozwoju w różnych obszarach, poznawanie zasad funkcjonowania samorządu, czyli zarówno pracy urzędu, zakresu zadań publicznych jak i zasad ich stanowienia, czyli pracy rady – tłumaczyła **Julia Pająk**, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – Uczymy się, jak konstruowane jest prawo miejscowe, jak się je konsultuje, uczymy się zasad współpracy, komunikowania się, pertraktacji, organizowania konferencji. Dorośli radni są pomocni, wyrozumiali, otwarci, chętni do współpracy. Zachęcam wszystkich aktywnych młodych do tworzenia młodzieżowych rad i do wzięcia udziału w [naborze do kolejnej kadencji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego](#). Termin zgłoszeń upływa 20 marca. Naprawdę warto – dodała Julia Pająk.

Jak podkreślił przewodniczący Andrzej Pruś, nasz sejmik młodzieżowy był jednym z pierwszych, powołanych do funkcjonowania w RP. Dlatego też inne samorządy województw chętnie uczą się od świętokrzyskiego, opracowując m.in. regulaminy działania, próbując włączać młodzież w pracę przy opiniowaniu uchwał. Nasza młodzież chce wspierać działający od zaledwie 3 miesięcy Sejmik Młodzieżowy Województwa Podkarpackiego. Na marzec br. zaplanowano wspólne posiedzenie obu regionalnych młodzieżowych rad.

## Galeria zdjęć

## Przekonywali o potrzebie aktywizacji młodzieży i włączania jej w pracę samorządów | 3

